
SBORNÍK VĚD PRÁVNÍCH A STÁTNÍCH. 
ROČNíK XXXII. SEŠIT 3.-4. 

ZALOŽIL BOHUŠ· RIEGER. 

POCTA 
K SEDMDESÁTÝM NAROZENINÁM 

PROF. DRA CYRILA HORÁČKA 

REDIGOVALI: 

Prof. Dr. V. MILDSCHUH, 

Doc. Dr. FR. VALINA, 

Doc. Dr. ANT. BASCH. 

V PRAZE 1932. 

S PODPOROU MINISTERSTVA ŠKOLSTVí A NÁRODNí OSVĚTY, 
ČESKÉ AKADEMIE VĚD A UMĚNí A RAŠíNOVA FONDU. 



Vaše Magnificence" 

vzácný náš příteli a učiteli.l 

Dožíváte se 70tých narozenin. Je to pro Vás den nad jiné radostný. 

Již dočkati se tohoto dne, opravňuje k radosti, zvláště když ještě doží

váte se ho v plném zdraví a v plném kruhu Své rodiny. Ale Vy, Ma

gnificence, můžete se také s radostí a pýchou poohlédnout dozadu na 

dobu minulou. Vykonal Jste velký kus práce v různých oborech životních. 

Především zúčastnil Jste se intensivně a obětavě života veřejného. Byl 

Jste ještě za Rakouska činným v oboru samosprávném a v naší osvo

bozené vlasti Jste zaujal brzo velmi vynikající postavení v senátě a stal 

se po prvním ministrufinancí, nezapomenutelném Rašínovi, jeho důstoj- ' 

ným nástupcem. Byl Jste dále učitelem národního hospodářství a šiřitelem 

jeho pravd i mezi lidem. Generace a generace právníků byly Vámi 

odchovány ve zdravém a střízlivém oceňování hospodářských po'třeb 

a byly Vámi vedeny ku pilné, nenáročné práci. Byl Jste též vědecky 

vynikajícím způsobem činným; neomezoval Jste se jen na theorii, nýbrž 

pracoval též vydatně v oboru politiky, zvláště agrární, úvěrní, bytové 

a byl Jste prvním, který zpracoval počátky hnutí dělnického u nás. 

Není téměř oboru hospodářského, v němž byste nebyl zasáhl časopi

secky neb novinářsky, radě zpravidla k opatrnosti a nepřePínání sil. 

Můžete dnes s uspokojením dívati se na dílo vykonané. Jakkoliv máte 

nárok na zasloužený odpočinek, víme, že tím nejsou ještě přervány 

Vaše vztahy k universitě a vědě. Těšíme se, že budeme i nadále s Vámi 

v živém styku přátelském. Přejeme Vám, aby podzim Vašeho života 

Plynul Vám v jasu a na hřejivém výsluní osudu ještě po mnohá 

a mnohá léta. 

Vaši oddaní 

Přátelé a žáci. 



W I c.- /' 0--/ . . ~ 4;~ 


